[28] Qul pignus iactauernt preter hereditatem et usque ad caput annum
pignus non redemerit perdat illud.

[29] Si aliquis homo uille homicidium uel liuores fecerit defendendo rem
suam, nichll prolnde pectet .

[30) Si homines uille in ludiclo uel pleyto uel fiadura aliqua inter se
concordare non potennt, eant ad uillam Sancti Facundi et faciant quantum
eis mandauennt homines Mlle Sancti Facundi .

[31] Si aliqua nauls ueniens ad ulllam Sancti Emetheril periclitata et
fracta fuerit, qulcquid doming sui de rebus quas nauis continebat poterint
Inuenire nullas els auferat nec ulm eis Inferre presumat .

Si quis uero hanc cartam Infringere uel diminuere presumpserit, Tram
Dei omnipotentls plenarie Incurrat, et Insuper regie parti mille libras aurl
purlssimi in cauto persoluat, et dampnum quod uobis intulerlt dupplatum
restituat.

Facta carta apud Burgis, era M'CCaXXVa, V° Idus lulls .
Et ego rex A ., regnans in Castella et Toledo, hanc cartam manu proprla

roboro et conflrmo .
[Signo rodado .] SIGNVM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.

[En sem:circulo.]
Roderlcus Gutierrez, maiordomus curie regis, conf
Comes Ferrandus, alferiz regis, conf.
[Pr:mado.]
Gundlssaluus, Toletane ecclesle archieplscopus et Hyspanlarum prlmas,

conf .

[l .a columna.]

Marlnus, Burgensls eplscopus, conf .

Ardericus, Palentinus episcopus, conf.
Martlnus . Segcntlnus episcepus, conf .
Rodericus, Calagurntanus episcopus, conf .
Gundissaluus, Secoblensis episcepus, conf
Dominicus, Abulensis episcopus, conf .
Comes Petrus conf .

[2 .1, columna.]

Didacus Xemenlz conf.
Gomez Garcie conf .
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Petrus Ferrandi conf.
Aluarus Roderzcz conf .
Ordonnus Garsze conf.
Gundissaluus Copelhnz conf.
Petrus Roderzci de Guzman conf .
Loz Diaz, merinus regis in Castella, conf.

[Linea inferior.]

Magister Michael, regis notarius, Guterrio Roderici existente cancellario,
scripsit .

[Ex Gonzdlez]

APENDICE 9

1200, enero, 25, Belorado .

Alfonso VIII otorga a Laredo el (uero de Castro Urdzales
y senala su termino municipal

A.-A. M. de Laredo : conf. de Fernando 111, copia siglo xv .
B.-A. M. de Laredo : conf . de Alfonso X, 8-1-1255, copia .

Otras copzas : Cfr. GONZALEz, Alfonso Vlll 111 212 .

Public . 1) BRAVO Y TUDELA, Recuerdos de la villa de Laredo, 298-300 .

2) GONZALEz, Alfonso Vlll 111 212-213.

Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Alfonsus, Dez
gracza rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alionor regzna et cum
filio meo Ferrando, facio cartam donationzs, concessionis, confzrmationis et
stabilitatis uobzs concilzo de Laredo presenti et futuro perhemniter ualituram .

Dono itaque et concedo uobis ut habeatis pro termino de Laredo de Vado
de Buxoa usque ad summum de Busquemado, et deinde usque ad Udalla, et
usque ad molendinum de la Lauandera, et usque ad sumum de Rascon al
plazum de las Conchuelas, Cereceda intus existente, et deinde usque ad
sumum de Pozobal, et usque ad petram de Herboso, et usque ad foyo Darza,
et usque ad Ferre~olas de Orinon, et usque ad mare de Orinnon, ita quod
omnes heredztates et omnia que infra predictos terminos et in illis uillis que
in predictis terminis includuntur habeo uel habere debeo, scilicet, in Orzn-
non et in Liendo, et in Laredo, en in Coabat, et in Coinbres, et in Senna,
et in Cerviago, et in Foz, et in Tabernilla, et in Udalla, et in Cereqeda, iure
heredztario uos et omnes successores uestri in perpetuum habeatis et possi-
deatis, cum solaribus populatis et heremzs, cum terris cultzs et incultis, cum
pratis, pascuis, aquis, riuis, molendinis, nemoribus et deffesis, cum ingressibus
et egressibus, et cum omnibus directuris et pertinentiis suis que ibidem ad
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me pertinent, tali modo quod nullus sit ausus uobis quicquam tnde contra-
nare uel super hoc uos uel succesores uestros aliquo modo inquietare .

Et mando quod per omnes partes regni mei libera ganatt vestri habeant
pascua tamquam mei proprii ganati .

Dono eiam uobis et concedo forum de Castro Urdtales perpetuo habendum .

Preterea dono et concedo uobis dono Peregrino, dilecto clerico meo, pro
eo quod populationem iam de Laredo incepistis et quia ad aumentattonem
illius populationis diltgentem datis operam et solicitudinem, omnes ecclesias
que Bunt et erunt in Laredo et in toto termtno suo, omnibus diebus utte
uestre libere et sine contradttione aliqua habendas et posstdendas. Et ut
tnde omnia beneficta ecclestasuca dtebus uestris integre percipiatis, hoc tan-
turn excepto, quod parrochiam tllarum ecclesiarum percipiant terciam partem
decimarum ad opus earum ecclesiarum, post uestrum vero decessum ecclesias
illas habeant et possideant omnes clerici filii populatorum de Laredo .

Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit, iram Dei
omnipotentis plenane incurrat, et cum Iuda, Domint traditore, suppltcus
infernalibus manctpetur, et insuper regie parts mille aureos in cauto persoluat,
et damnum quod super hoc uobis tntulerit duplicatum restttuat . .

Facta carta apud Velltforatum, VIII kalendas Febroant, era millessima
duocentesima tngesima octava .

Et ego rex Alfonsus, regnans in Castella et Tolleto, hanc cartam, quam
fieri iussi, manu propria roboro et confirmo .

Marttnus, Toletane sedis archieptscopus, Htspantarum prtmas confirmat .

[Er Gonzalez]

APENDICE 10

1209, octubre, 13, Buelna .

Alfonso VIII otorga al concelo de Sant:llana el /uero de Santander

A.-A. Coleg . Santillana : Conf. de Juan II 16-VI-1427 .
B.-A. Coleg . Santillana : Traslado de A, 27-IV-1428 .
C.-A . Coleg . Santillana : Traslado de A, 22-IX-1436 .
D.-Bib. Mun . Santander : Col . Eguaras I 211 de A .

Public . 1) ESCAGEDO v SALM6N, Colecc16n Dzplom . Sant:llana II 217-218
de A, 234 de B, 258-259 de C .

2) GONZALEZ, Alfonso VIII III 493.

Per presens scriptum notum sit tam presenttbus quam futures quod ego
Alfonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, urea cum uxore mea Altenor regina
et cum filiis meis Ferrando et Enrico, ltbenti antmo et spontanea uoluntate
facio cartam donattonts, conftrmattonis, concestonis et stabilttatts uobts mess
populatoribus de Sancta Iuliana, presentibus et futuris, perpetuo ualtturam.
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Dono itaque uobis et concedo forum de Sancto Anderio ut illud pereninter
habeatis .

Si quis autem hanc cartam infringere vel diminuere presumpserit, cram
Dei ommpotentis plenarie incurrat, et regie parti mille aureos in cauto perso-
luat, et dapnum vobis super hoc illatum restituat duplicatum .

Facta carta apud Olnam, era MCCXLVII, XIII die mensis Octobns .
Et ego rex Alfonsus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam, quam

fien iussi, manu propria roboro .
[Ex Gonzalez]

1209, diciembre, 12 .

Alfonso VIII otorga al concelo de Santillana del Mar el texto de su /uero

A.-A. Coleg . Santillana : Traslado autentico del 26-VII-1405 .

Public . ESCAGEDO Y SALMbv, Coleccibn D:plom. Santillana II 45-50.
GONZALEZ, Alfonso VIII III, p. 500.

Tam presentibus quam futuris notum sit ac mamfestum quod ego Alde-
fonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea regina Alienor,
libenti animo facio cartam donations et institutions, forum et consuetudi-
num, vobis, concilio ville Sancte Illane presents et futuro perpetuo valituram .

[1] Dono itaque vobis et concedo villam Sancte Iuliane in abitationem
cum ingressu et exitu suo, tam per terras quam per mare, vobis et posters

vestris lure hereditatis in perpetuum possidendam.
[2] In primis dono vobis et concedo, pro bono et laudabilt foro, ut omnes

sub uno et equali lure et foro vivatis .
[3] Nullum habeatis dominum in villa mss tantum abbatem Sancte Iulia-

na [sic], vel quern ipse vice sui vobis dederit in dominum cum in villa non
fuent .